
 

 

 

 

 

Lægerne Klinikgården 

Vestergade 22, 8850 Bjerringbro 

 
Lokalisation Praksis ligger på Vestergade 22, 8850 Bjerringbro 

 

Lægeklinikken er moderne indrettet. Vi udlejer desuden lokaler til en 

psykolog og jordemødre. 

 

De fleste patienter bor i Viborg Kommune, nogle få bor i Favrskov - og 

Silkeborg kommuner. 

Vi betjener plejecenter Skovvænget i Bjerringbro, hvor vi har 

plejehjemslægefunktion. 

 

Praksis’ historie Praksis er dannet ud fra en sammensmeltning af 2 solopraksis i byen for 

mere end 40 år siden. Siden da er den støt og roligt vokset sig større og 

større til nu 5 kompagnoner. Grundlaget for denne vækst er øget 

patienttilgang, fordi pumpefabrikken Grundfos tidligere har været i en 

vældig ekspansion i byen. Der er ca. 8.400 patienter tilknyttet praksis. 

 

Fødselsår /  Indtrådt i praksis 

Kompagnoner Poul Oluf Olesen 1960 2001. 

Mikkel Møller Larsen 1975 2014 

Mette Dørken Laursen 1977 2015 

Maj-Britt Givskov Hansen 1981 2018 

Thomas Høgh-Maagaard 1980 2019 

 
 

Poul Oluf Olesen er praksiskoordinator ved Hospitalsenhed Midt og 

praksiskonsulent på Medicinsk Afdeling, Hjertesygdomme og Fysiologi 

på RH-Viborg 

Mikkel Møller Larsen er praksiskonsulent på Børn og Unge på RH- 

Viborg. 

Mette Dørken er plejehjemslæge på Plejecenter Skovvænget i 

Bjerringbro og i klyngebestyrelsen 

 

 

 

Personale Der er 2 sygeplejersker: 

Hanne Vestergaard og Jonna Karlsen 

Der er 2 Bioanalytikere: 



Bodil Nørgaard og Lene Niklassen 

Tirsdage og torsdage kører bioanalytikerne på skift ud og tager 

blodprøver hos egne patienter 

 

Der er 3 farmakonomer ansat som sekretærer: 

Karin Dideriksen - Praksismanager 

Susanne Knudsen og Charlotte Gynthersen 

 

Geografi De fleste patienter bor indenfor en radius af 10 km, nogle enkelte bor 

længere væk. 

 

Dagsrytme Hver dag ligner strukturmæssigt hinanden undtagen den dag, hvor vi på 

skift er ”kørelæge”. (akutlæge) 

 

De almindelige dage har vi telefontid fra 8 -8.30, konsultationstiderne 

starter kl. 8.45 og bliver ved til kl. 15. 00 

 

Om torsdagen har vi sen aftenkonsultation kl. 16-16.30 på skift 3 læger 

ad gangen. 

Vi har almindeligvis omkring 20 patienter om dagen, med 15 minutters 

moduler til patienterne, nogle specielle konsultationer bliver planlagte 

længere, der er 4 moduler pr timer, og der er indskudt flere 

kaffe/frokostpauser. 

 

Hver dag er der en af lægerne, der er kørelæge. Kørelægen kører alle 

sygebesøg (i snit 3-4 pr dag), ligesom han tager sig af de akutte patienter, 

der måtte komme efter telefontiden. Kørelægen godkender medicin og 

læser post.m.m. 

Hver fredag hjælper vi hinanden med akutte pt indtil kl. 13. 

På skift varetages fredag kl. 13-16 af én af lægerne i byen. 

 

Som uddannelseslæge startes blidt op med færre patienter og man er selv 

medansvarlig for den daglige kadence. 
 

 
Telefonnr. 86 68 22 00 Dette nummer er åbent alle dage fra 08.00 – 15.00 

 20 40 58 78 Akut telefon – som er i sekretariatet indtil kl. 15.30. 
  herefter hos kørelægen til 16.00. 
 87 25 54 88 Direkte telefonnummer til sekretariatet – må ikke 
  oplyses til patienter/plejehjem. Besvaret hver dag fra kl 
  07.00. 



PRAKTISKE FORHOLD I PRAKSIS 

 
 

Instrumenter De mest almindelig anvendte instrumenter findes i hvert 

konsultationsrum. YL har ét velindrettet lokale, som er identisk med de 

øvrige læger. Når der er flere YL fordeles de efter forholdene. 

 
 

Laboratorium Blodsukker, hæmoglobin, SR, CRP, INR, L+D, halspodninger, 

mikroskopi af urin, HCG, EKG, Vitalografi, tympanometri, høreprøve og 

en del andre opgaver løses af sygeplejerskerne og bioanalytikerne i 

fællesskab. 

 

Lab. undersøgelser De fleste andre laboratorieprøver. sendes til hospitalsanalyse. På disse 

prøver går der fra 1-4 dage førend vi kan afgive et svar. 

 
 

IT Vi bruger lægeprogrammet ”Clinea”. Du vil modtage en grundig 

indføring i anvendelsen, som i løbet af få dage vil virke logisk og let at 

gå til - selvom det ser besværligt ud i starten. Men alle vænner sig 

lynhurtigt til at bruge det, fordi det er en naturlig og nødvendig del af 

hverdagen. 

I Clinea er indlagt en beskrivelse af tidsbestilling, journalføring, medicin, 

udskrivning af recept, godkendelsesprocedurer og mange andre 

funktioner, foruden programmet er udstyret med diverse 

hjælpefunktioner. 

Vi har egen hjemmeside: www.klinikgaarden.dk hvor patienterne kan 

booke tider, skrive mails til os og bestille fast medicin. 

 

Telefonanlæg Vi har et telefonanlæg hvor patienterne selv taster sig til den ønskede 

læge i telefontiden. Efter klokken 8.30 stilles der ingen telefoner igennem 

til lægerne, medmindre det er andre læger, eller man er kørelæge, som så 

til gengæld skal tage sig af de akutte opkald. 

http://www.klinikgaarden.dk/

